[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  17.04.2025   № 796

	Об   утверждении   Порядка расходования субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на  осуществление государственных полномочий  по созданию административной комиссии в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на  осуществление государственных полномочий  по созданию административной комиссии в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»   согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 10.07.2023 №393 «Об   утверждении   Порядка расходования субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по созданию административной комиссии в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области».
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_3]3. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления возложить   на заместителя Главы муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (Годунова Л.В.).
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области

А.М. Егикян

	Отп. 1 экз. - в дело
Исп.  О.Н. Журавлева
    тел. 2-11-73
«17» апреля 2025

_______________
         (подпись)

	Разослать:
Е.Н. Каленовой
Л.В. Годуновой
Прокуратура

Визы:
	[bookmark: _GoBack]Начальник Управления по развитию территорий  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
	А.В. Губарев

	«17» апреля 2025

	Заместитель Главы муниципального образования-руководитель Аппарата Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
	Е.Н. Каленова

	«17» апреля   2025

		Заместитель Главы муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
	Л.В. Годунова

	«17» апареля  2025

                                                              Приложение
                                                              к постановлению Администрации
                                                                муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
                                                                     Смоленской области
                                                                  от   17.04.2025  № 796

ПОРЯДОК
расходования субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на  осуществление государственных полномочий  по созданию административной комиссии в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по созданию административной комиссии в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области» (далее – субвенция).
2. Расходование субвенции осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, на цели, указанные в пункте 7 настоящего Порядка.
3.Субвенция перечисляется Аппаратом Правительства Смоленской области (далее – Аппарат) местному бюджету ежеквартально.
4. Главным распорядителем и получателем бюджетных средств, выделяемых на осуществление государственных полномочий по созданию административной комиссии в муниципальном образовании «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, является Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Администрация).
5. Перечисление субвенции на очередной квартал осуществляется на основании заявки Администрации, направляемой ежеквартально в Аппарат в срок до 20-го числа последнего месяца текущего квартала по форме, утверждаемой Аппаратом.
6. Администрация обеспечивает в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации целевое расходование субвенции.
7. Администрация  направляет средства субвенции на оплату труда ответственного секретаря административной комиссии (далее - ответственный секретарь), на начисления на выплаты по оплате труда ответственного секретаря и финансирование материальных затрат, связанных с осуществлением Администрацией государственных полномочий по созданию административной комиссии в муниципальном образовании «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области» (далее также - государственные полномочия).
При этом объем средств, направляемых на финансирование материальных затрат, связанных с осуществлением Администрацией государственных полномочий, не должен превышать 25 процентов суммы норматива годового фонда оплаты труда ответственного секретаря, определенного в соответствии с областным законом «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области».
8. Субвенция   перечисляется   Аппаратом в установленном для местного бюджета порядке на счет территориального органа Федерального казначейства, открытый для кассового обслуживания местного бюджета. Субвенция учитывается на лицевом счете главного распорядителя бюджетных средств.
9.Администрация ежеквартально в срок до 7-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Аппарат отчет о расходовании средств субвенции по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
10. Не использованный Администрацией на 1 января текущего года остаток субвенции подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации.
11. Администрация обеспечивает в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации целевое расходование субвенции. В случае нецелевого использования субвенции средства подлежат возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации.

Приложение
к Порядку

                         Форма
ОТЧЕТ
__________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)
за _____________________ 20__ г.
(наименование месяца)

	Наименование
	Статья
экономической
классификации
	Утверждено
ассигнований
	Объем
финансирования
	Кассовый
расход
	Фактический
расход

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Оплата труда и начисления
на    оплату труда
	210

	Заработная  плата
	211

	Прочие      выплаты
	212

	Начисление  на    оплату
труда
	213

	Приобретение услуг
	220

	Услуги связи (почтовые
расходы)
	221

	Транспортные услуги
	222

	Услуги    по содержанию
имущества   (заправка
картриджей)
	225

	Прочие      услуги
	226

	Прочие      расходы
	290

	Поступление  нефинансовых активов
	300

	Увеличение  стоимости
основных    средств
	310

	Увеличение  стоимости
материальных запасов
	340

	ИТОГО

 Глава муниципального образования
 «Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области

Главный специалист Администрации
 муниципального  образования
 «Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области – главный бухгалтер

image1.png